

#### Ministero dell'Istruzione e del Merito

# UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO LICEO SCIENTIFICO STATALE "FEDERIGO ENRIQUES"

VIA F. PAOLINI, 196 - 00122 ROMA (RM)

Tel. 06121126340 fax 065681579 PEO rmps090001@istruzione.it PEC rmps090001@pec.istruzione.it Codice Fiscale: 80204630588 Codice Meccanografico: RMPS090001 Distretto 21 Ambito Territoriale Lazio 10 Istituto capofila della Rete territoriale di scopo "Lazio 10"

Roma, 31 gennaio 2024

Alle Famiglie e agli studenti delle classi Al DSGA

SEDE

### Oggetto: Iscrizioni classi intermedie A.S. 2024-25

Dal 1 febbraio al 3 marzo sono aperte le iscrizioni per gli anni intermedi.

Tutti gli studenti che, nel prossimo A.S. 2024/25, frequenteranno le classi seconde, terze, quarte e quinte dovranno compilare il modulo di iscrizione reperibile al seguente link: <a href="https://forms.gle/h7RdUEW1Yip5C7RGA">https://forms.gle/h7RdUEW1Yip5C7RGA</a> e seguire le seguenti istruzioni.

# Per gli studenti che frequenteranno le classi seconde e terze:

 contributo interno di € 50,00 da effettuare sulla piattaforma "Pago in rete" del Ministero dell'Istruzione <a href="https://www.istruzione.it/pagoinrete/">https://www.istruzione.it/pagoinrete/</a>.

#### Per gli studenti che frequenteranno le classi quarte:

- contributo interno di € 50,00 da effettuare sulla piattaforma "Pago in rete" del Ministero dell'Istruzione <a href="https://www.istruzione.it/pagoinrete/">https://www.istruzione.it/pagoinrete/</a>;
- tassa di iscrizione (di € 6,04) e di frequenza (di € 15,13) dell'AGENZIA DELLE ENTRATE, da effettuare sulla piattaforma "Pago in rete" <a href="https://www.istruzione.it/pagoinrete/">https://www.istruzione.it/pagoinrete/</a> del Ministero dell'Istruzione.

Coloro che, a norma delle vigenti disposizioni, hanno diritto all'esonero dal pagamento per reddito delle tasse di iscrizione e di frequenza, ai sensi dell'art. 200 D. L.vo n.297/94, devono inviare, via posta elettronica, dichiarazione sull'apposito modello richiesta esonero tasse per reddito, scaricabile dal sito web dell'Istituto al seguente link: <a href="https://www.liceo-enriques.edu.it/modulistica-famiglie">https://www.liceo-enriques.edu.it/modulistica-famiglie</a>.

La mail va inviata a <u>didattica.enriques@gmail.com</u> indicando nell'oggetto: nome e cognome dello studente, classe e sezione A.S. 2024-25.

### Per gli studenti che frequenteranno le classi quinte:

- contributo interno di € 50,00 da effettuare sulla piattaforma "Pago in rete" <a href="https://www.istruzione.it/pagoinrete/">https://www.istruzione.it/pagoinrete/</a> del Ministero dell'Istruzione;
- tassa di frequenza € 15,13 dell'AGENZIA DELLE ENTRATE, da effettuare sulla piattaforma "Pago in rete" <a href="https://www.istruzione.it/pagoinrete/">https://www.istruzione.it/pagoinrete/</a> del Ministero dell'Istruzione.

Coloro che, a norma delle vigenti disposizioni, hanno diritto all'esonero dal pagamento per reddito della tassa di frequenza, ai sensi dell'art. 200 D. L.vo n.297/94, devono inviare, via posta elettronica, dichiarazione sull'apposito modello richiesta esonero tasse per reddito, scaricabile dal sito web dell'Istituto al seguente link: <a href="https://www.liceo-enriques.edu.it/modulistica-famiglie">https://www.liceo-enriques.edu.it/modulistica-famiglie</a>.

La mail va inviata a <u>didattica.enriques@gmail.com</u> indicando nell'oggetto: nome e cognome dello studente, classe e sezione A.S. 2024-25.

Si ricorda a tutti gli studenti che la normativa in vigore prevede l'obbligo scolastico per dieci anni e l'obbligo formativo fino al compimento del diciottesimo anno di età, obbligo che si assolve con l'iscrizione ad un qualunque istituto secondario di II grado o con il conseguimento di una qualifica professionale di durata almeno triennale entro il 18° anno di età.

Qualsiasi variazione sulle scelte dell'IRC va comunicata, entro il 3 marzo 2024, compilando il modulo reperibile al seguente link: <a href="https://www.liceo-enriques.edu.it/modulistica-famiglie">https://www.liceo-enriques.edu.it/modulistica-famiglie</a>. Dopo tale data, non sarà possibile accogliere nessuna modifica per l'A.S. 2024-25.

Il modulo va inoltrato al seguente indirizzo di posta elettronica <u>didattica.enriques@gmail.com</u> indicando nell'oggetto: nome e cognome dello studente, classe e sezione A.S. 2024-25.

Infine si ricorda, agli studenti che ancora non l'abbiano fatto, di consegnare in segreteria studenti il diploma originale di licenza media.

Il Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Cogliandro (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/93)